
Комитет по образованию                                                                                                                  
администрации Всеволожского муниципального района 

 Ленинградской области 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                     
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» Г. ВСЕВОЛОЖСКА                                     

(МОУ СОШ № 4 г. Всеволожска) 
 
 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024                                                                                                           №168-ОД                                     
 
 
О создании комиссии по сверке                                                                                                      
библиотечных фондов в соответствии                                                                                                      
с федеральным списком экстремистских материалов 

           В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 г. № 114 – ФЗ                                                  
«О противодействии экстремистской деятельности» и с целью эффективной организации 
работы по недопущению экстремистских материалов в библиотечный фонд МОУ СОШ №4                        
г. Всеволожска 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по сверке библиотечных фондов книг МОУ СОШ № 4 г. Всеволожска 
в соответствии с Федеральным списком экстремистских материалов на 2024-2025 учебный 
год. 
2. Включить в состав комиссии следующих сотрудников: 
Председатель: 
- главный библиотекарь – Я.С.Бунтикова 
Члены комиссии: 
- заместитель директора по безопасности – И.И.Чепуляй  
- заместитель директора по АХР – Н.Н.Матвеева 
3. Определить регламент работы комиссии – 1 раз в 2 недели с 30.08.2024 года. 
4. По результатам проверки комиссии составлять акт. 
5. Контроль над исполнением оставляю за собой.  
 
 
Директор школы                                                                                     В.Г.Первутинский 

 

С приказом ознакомлены:  

Бунтикова Я.С. 

Чепуляй И.И. 

Матвеева Н.Н. 

Федеральный список, размещенный на официальном сайте Минюста России в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет https://minjust.gov.ru/ru/extremist-materials/?page=54&  

 

https://minjust.gov.ru/ru/extremist-materials/?page=54&
МОУ СОШ 4
штамп


